4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.450 Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 2021

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 008/2016 - CMG/PA
Exercício: 2020/2021.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de
vigência do contrato Nº 008/2016 – CMG, celebrado entre as partes, con-
forme solicitação, proposta, documentos constantes nos autos do processo
nº 2020/886074, Parecer Jurídico Nº 094/2020 – ASSEJUR/CMG, Lei nº
8.666/1993 e decisão constante nos autos.
Data da Assinatura: 16/12/2020.
Vigência: 12 de dezembro de 2020 até 11 de dezembro de 2021
Valor global: R$ 96.322,86
Dotação Orçamentária:

Atividade 8407 - Operacionalização das Ações Administrativas

Natureza da Despesa 33.90.39 – 58 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Serviços de
Telecomunicações exceto TIC

Funcional Programática 04.122.1297.8407

Fonte do Recurso 0101002156 (Tesouro do Estado / Utilidade Pública)

Contratada: CLARO S/A
CNPJ:. 40.432.544/0001-47
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 615644
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

EXTRATO DO 4 TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 001/2018

OBJETO : Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato, estabelecido na
Cláusula Terceira do Contrato Administrativo n º 001/2017, conforme o
art. 57, inciso II, da Lei 8.666/1993, bem como a concessão de Reajuste
Contratual, previsto na Cláusula Nona do mencionado instrumento.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARAPÁZ
CONTRATADA: MARCOS ALEXANDRE MORAES MENDES, CPF n.º
616.442.262-00 e OLINDA RODRIGUES MENDES CPF n.º 263.051.782-91
ENDEREÇO: Av. Espírito Santo, quadra 08, lote 02, n.º 285, Bairro Amapá,
no município de Marabá-PA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
-Funcional Programática: 14.122.1500.8817 – (Atendimento Integrado de
Mulheres, crianças e adolescentes em Situação de Violência)
- Elemento de Despesa: 3390-36.15 (Outros serviços de terceira – pessoa
física/Locação de imóvel)
- Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 229896
- PI: 1050008817
Valor Mensal: R$ 13.596,84 (treze mil, quinhentos e noventa e seis reais e
oitenta e quatro centavos)
Valor Global: R$ 163.162,08 (cento e sessenta e três mil, cento e sessenta
e dois reais e oito centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93 e alte-
rações, Parecer n.º 235/2020 da PROFUN e Parecer n.º 79/2020/NUCIN
VIGÊNCIA: Prazo de Vigência do Contrato por 12 (doze) meses, compreen-
dendo o período de 03 de janeiro de 2021 a 02 de janeiro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIDNEY FURTADO GOUVÊA - Presidente da
Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 615575

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 703/2020-DAF/SEPLAD, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as delegadas
pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publi-
cada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2018/305760;
R E S O L V E:
DISPENSAR a contar de 01.01.2021, o servidor REGINALDO LOPES DE
AZEVEDO, Id. Funcional nº. 6120695/1, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais, da Função Gratifi cada FG-4 de Coordenador.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 615615

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 702/2020-DAF/SEPLAD, DE 29 DE  DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as delegadas
pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publi-
cada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/1074984;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
SANDRA MARIA DE BARAÚNA BARRETO, Ident. Funcional nº 379182/2,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Coordenadoria
de Logística e Gestão, no período 03 de dezembro de 2020 a 01 de janeiro
de 2021, referente ao triênio 16 de agosto de 1997 a 15 de agosto de
2000.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 615770
PORTARIA Nº 702/2020-DAF/SEPLAD, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as delegadas
pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publi-
cada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/1074984;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
SANDRA MARIA DE BARAÚNA BARRETO, Ident. Funcional nº 379182/2,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada na Coordenadoria
de Logística e Gestão, no período 03 de dezembro de 2020 a 01 de janeiro
de 2021, referente ao triênio 16 de agosto de 1997 a 15 de agosto de
2000.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 615576
PORTARIA Nº701/2020-DAF/SEPLAD, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho de
2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as delegadas
pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publi-
cada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/1091877;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor PAULO AFONSO CALDEIRA DOS SANTOS, Ident.
Funcional nº2801/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lo-
tado na Diretoria de Administração e Finanças, 30 (trinta) de Licença Prê-
mio, no período de 04 de janeiro de 2021 a 02 de fevereiro de 2021, refe-
rente ao triênio 27 de outubro de 2006 a 26 de outubro de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 29 DE
DEZEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 615610